Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2019/PMNEP/SRP/PP

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Esperança

do Piriá, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata

o Pregão Presencial nº. 023/2019/PMNEP/SRP/PP que teve como objetivo a Contratação de

pessoa jurídica para aquisição de materiais destinados a Iluminação Pública a fim de suprir as

necessidades da Prefeitura (Secretaria de obras) de Nova Esperança do Piriá.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº.

023/2019/PMNEP/SRP/PP e ADJUDICO à proponente J. SOARES DE SOUZA COM. E

REPRESENTAÇÃO CNPJ: 17.923.399/0001-85, E A EMPRESA LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME CNPJ: 10.237.733/0001-05 vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão

de Julgamento cujos valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND QUAT.
MÍN

QUAT.
MÁX MARCA VAL.

VENC
EMPRESA

VENC.
1 APITO DE JOGO FOX40. UND 1 210 FOX 26,00 LAIRTON

2
ANTENA PARA REDE DE VÔLEI : Oficial
aprovada pela confederação Brasileira de
Voleibol. O Par

UND 1 8 PENALTY 145,00 LAIRTON

3

BOLA PARA VOLEI: Especificação
termotec, peso 260g – a 280g, circunferência
65 – 67 cm, câmara airbility, microfibra
miolo slip system, removível e lubrificado,
aprovada pela confederação brasileira.

UND 1 300 PENALTY 90,00 LAIRTON

4

BOLA PARA FUTSAL 200: Especificação
circunferência 55 – 59 cm, peso 350 – 380g,
matrizada, câmara airbility, miolo slip
system, removível e lubrificado.

UND 1 350 PENALTY 81,00 LAIRTON

5

BOLA PARA ARENA: Especificação
circunferência 68 - 69 cm, peso 420 – 450g,
matrizada, câmara airbility, miolo slip
system, removível e lubrificado.

UND 1 300 PENALTY 81,00 LAIRTON

6

BOLA PARA SOCIETY: Especificação
circunferência 68 - 69 cm, peso 420 – 450g,
matrizada, câmara airbility, miolo slip
system, removível e lubrificado.

UND 1 250 PENALTY 125,00 LAIRTON

7

BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPOS 11:
Especificação com costura circunferência 68
– 70 cm, peso 410 – 450g, câmara airbility,
pultra grip, miolo slip system removível e
lubrificado, aprovado pela federação.

UND 1 600 PENALTY 150,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

8

BANDEIRA PARA JUIZ DE LINHA DE
FUTEBOL: tamanho 40x40cm, estampada
em tecido 100%. Poliéster, com cabo de 60
centímetros.

UND 1 160 ACESSO
COMP. 44,00 J. SOARES

9

BOMBA PARA ENCHER BOLA.
Acompanhada de mangueira e agulha.
Agulha em liga de zinco com tampa de
borracha. Mangueira de ar em borracha
com nylon e liga de zinco.

UND 1 240 PENALTY 31,00 LAIRTON

10

CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL (02 -
23 CM - 50 CM): cor branca, com costuras
duplas e reforço, confeccionada em helanca,
com passantes para a corda de graduação.
Acompanha cordão interno para o ajuste na
cintura.

UND 1 200 ACESSO
COMP. 60,00 J. SOARES

11

CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL (04 -
25 CM - 55 CM): cor branca, com costuras
duplas e reforço, confeccionada em helanca,
com passantes para a corda de graduação.
Acompanha cordão interno para o ajuste na
cintura.

UND 1 200
ACESSO
COMP. 92,00 J. SOARES

12

·         CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL
(06 - 28 CM - 60 CM): cor branca, com
costuras duplas e reforço, confeccionada em
helanca, com passantes para a corda de
graduação. Acompanha cordão interno para o
ajuste na cintura.

UND 1 300
ACESSO
COMP. 102,00 J. SOARES

13

·         CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL
(08 - 31 CM - 66 CM): cor branca, com
costuras duplas e reforço, confeccionada em
helanca, com passantes para a corda de
graduação. Acompanha cordão interno para o
ajuste na cintura.

UND 1 300
ACESSO
COMP. 117,00 J. SOARES

14

·         CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL
(10 - 33 CM - 71 CM): cor branca, com
costuras duplas e reforço, confeccionada em
helanca, com passantes para a corda de
graduação. Acompanha cordão interno para o
ajuste na cintura.

UND 1 300
ACESSO
COMP. 127,00 J. SOARES

15

·         CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL
(12 - 34 CM - 78 CM): cor branca, com
costuras duplas e reforço, confeccionada em
helanca, com passantes para a corda de
graduação. Acompanha cordão interno para o
ajuste na cintura.

UND 1 300
ACESSO
COMP. 140,00 J. SOARES

16

·         CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL
(14 - 34 CM - 88 CM): cor branca, com
costuras duplas e reforço, confeccionada em
helanca, com passantes para a corda de
graduação. Acompanha cordão interno para o
ajuste na cintura.

UND 1 300
ACESSO
COMP. 162,00 J. SOARES

17

·         CARTÕES PARA ÁRBITRO: Feito
em material flexível, com espaço para
anotações na parte de traz. Dimensões
Aproximadas: 7,5x10, 5 cm. Opção de cores:
vermelho, amarelo.

UND 1 250 PANGUÉ 16,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

18
COLETE PARA TREINO DE FUTSAL:
tamanho m UND 1 950

ACESSO
COMP. 12,00 J. SOARES

19
COLETE PARA TREINO DE FUTEBOL
DE CAMPO: tamanho p UND 1 750

ACESSO
COMP. 14,00 J. SOARES

20
COLETE PARA TREINO DE FUTSAL:
tamanho p UND 1 750

ACESSO
COMP. 12,50 J. SOARES

21
COLETE PARA TREINO: dupla face,
adulto.  UND 1 950

ACESSO
COMP. 17,00 J.SOARES

22
COLETE PARA TREINO: dupla face,
infantil. UND 1 750

ACESSO
COMP. 17,00 J. SOARES

23 CONE PARA MARCAÇÃO: tamanho
médio, cores variadas. UND 1 850 KANXA 8,50 LAIRTON

24 CORDA PARA PULAR: com cabo, medindo
2,60m. UND 1 700 SPEED 15,00 LAIRTON

25

CRONOMETRO DIGITAL: Tipo stopwatch,
Funções: Bússola, Hora, Data, Alarme e
Cronometro com precisão de 1/100 segundos.
- Data: Mês/dia - Hora, Minutos e Segundos
(24h) - Alarme/Despertador - 1/100
Dimensões Aproximadas: - Altura: 2 cm -
Largura: 6,5 cm - Profundidade: 8 cm - Peso:
40 g Material: - Plástico.

UND 1 265 VOLLO 29,00 LAIRTON

26

CHUTEIRA INFANTIL: material do
cabedal: sintético e texturizado; Palmilha: em
EVA, removível e forrada; Solado: TPU; tipo
de amarração: cadarço; Material da trava:
poliuretana termoplástico; tamanho da trava:
alta; tipo de trava: fixa; material do forro:
têxtil; Numeração do 31 a 36.

PAR 1 800 BUMMER 85,00 LAIRTON

27
CHUTEIRA ADULT: Especificação cabedal
sintético, colarinho acolchoado, nº 37 a 43 –
par.

PAR 1 600 BUMMER 108,00 LAIRTON

28
JOGO DE CAMISA/FUTSAL: composto por
14 camisas, tamanho adequado sub 10. JG 1 400

ACESSO
COMP. 340,00 J. SOARES

29
JOGO DE SHORT/FUTSAL: composto por
14 shorts, tamanho adequado sub 10. JG 1 400

ACESSO
COMP. 340,00 J. SOARES

30
JOGO DE CAMISA/FUTSAL: composto por
14 camisas, tamanho adequado sub 12. JG 1 400

ACESSO
COMP. 340,00 J. SOARES

31
JOGO DE SHORT/FUTSAL: composto por
14 shorts, tamanho adequado sub 12. JG 1 400

ACESSO
COMP. 340,00 J. SOARES

32
JOGO DE CAMISA/FUTSAL: composto por
14 camisas, tamanho adequado sub 14. JG 1 600

ACESSO
COMP. 345,00 J. SOARES

33
JOGO DE SHORT/FUTSAL: composto por
14 shorts, tamanho adequado sub 14. JG 1 600 ACESSO 345,00 J. SOARES

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

COMP.

34
JOGO DE CAMISA/FUTSAL: composto por
14 camisas, tamanho adequado sub 17. JG 1 600

ACESSO
COMP. 347,00 J. SOARES

35
JOGO DE SHORT/FUTSAL: composto por
14 shorts, tamanho adequado sub 17. JG 1 600

ACESSO
COMP. 345,00 J. SOARES

36
JOGO DE CAMISA/FUTEBOL DE
CAMPO: composto por 14 camisas. JG 1 800

ACESSO
COMP. 590,00 J. SOARES

37
JOGO DE SHORT/FUTEBOL DE CAMPO:
composto por 14 shorts. JG 1 800

ACESSO
COMP. 271,00 J. SOARES

38
JOGO DE MEIÃO/FUTEBOL DE CAMPO:
composto por 14 meiões. JG 1 800 KANXA 180,00 LAIRTON

39

KIMONO TAMANHO M00- PARA
CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS –
  ESTATURA ATÉ 110 CM: Vagui e calça
com tecido em sarja de 350g/m (220g/m²),
reforços nas axilas, peito, costas e joelho.
Gola com quatro costuras, recheada com
entretela e calça com elástico, acompanhado
de faixa branca simples.

UND 1 600 PITBUL 80,00 LAIRTON

40

KIMONO TAMANHO M0-  PARA
CRIANÇAS DE 5 E 6 ANOS – ESTATURA
ATÉ 120 CM: Vagui e calça com tecido em
sarja de 350g/m (220g/m²), reforços nas
axilas, peito, costas e joelho. Gola com
quatro costuras, recheada com entretela e
calça com elástico nos tamanhos infantis,
acompanhado de faixa branca simples.

UND 1 600 PITBUL 120,00 LAIRTON

41

KIMONO TAMANHO M1- PARA
CRIANÇAS DE 6 E 7 ANOS – ESTATURA
ATÉ 130 CM: Vagui e calça com tecido em
sarja de 350g/m (220g/m²), reforços nas
axilas, peito, costas e joelho. Gola com
quatro costuras, recheada com entretela e
calça com elástico, acompanhado de faixa
branca simples.

UND 1 600 PITBUL 130,00 LAIRTON

42

KIMONO TAMANHO M2- PARA
CRIANÇAS DE 8 E 9 ANOS – ESTATURA
ATÉ 140 CM: Vagui e calça com tecido em
sarja de 350g/m (220g/m²), reforços nas
axilas, peito, costas e joelho. Gola com
quatro costuras, recheada com entretela e
calça com elástico, acompanhado de faixa
branca simples.

UND 1 400 PITBUL 130,00 LAIRTON

43

KIMONO TAMANHO M3-  PARA
CRIANÇAS DE 10 A 12 ANOS –
ESTATURA ATÉ 150 CM: Vagui e calça
com tecido em sarja de 350g/m (220g/m²),
reforços nas axilas, peito, costas e joelho.
Gola com quatro costuras, recheada com
entretela e calça com elástico, acompanhado

UND 1 400 PITBUL 130,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

de faixa branca simples.

44

KIMONO TAMANHO JR - PARA
CRIANÇAS DE ATÉ 13 ANOS -
ESTATURA ATÉ 160 CM: Vagui e calça
com tecido em sarja de 350g/m (220g/m²),
reforços nas axilas, peito, costas e joelho.
Gola com quatro costuras, recheada com
entretela e calça com elástico, acompanhado
de faixa branca simples.

UND 1 400 PITBUL 200,00 LAIRTON

45
KIT DE MINI CONES PARA
MARCAÇÃO: em plástico flexível, medindo
24 cm, cores variadas.

UND 1 500 RYTHMOON 50,00 LAIRTON

46

LUVA DE GOLEIRO (PAR): Luva em
Látex natural de 4 mm + 8 mm.
MUNHEQUEIRA: Elástica de 9 cm.
FECHAMENTO: Cinta elástica com 2 voltas
de fechamento no punho. Gel fit de silicone
antiderrapante na parte interna da luva.
TAMANHO: Adulto.

PAR 1 270 KANXA 96,00 LAIRTON

47

LUVA DE GOLEIRO (PAR): Luva em
Látex natural de 4 mm + 8 mm.
MUNHEQUEIRA: Elástica de 9 cm.
FECHAMENTO: Cinta elástica com 2 voltas
de fechamento no punho. Gel fit de silicone
antiderrapante na parte interna da luva.
TAMANHO: Infantil.

PAR 1 270 KANXA 96,00 LAIRTON

48

MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA:
Especificação tamanho 45 mm, centro de 25
mm com adesivo cor dourada fundida em liga
metálica de zamak.

UND 1 2300 IRMOSSI 4,00 LAIRTON

49

MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA:
Especificação tamanho 45 mm, centro de 25
mm com adesivo cor dourada fundida em liga
metálica de zamak.

UND 1 2300 IRMOSSI 4,00 LAIRTON

50

MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE:
Especificação tamanho 45 mm, centro de 25
mm com adesivo cor dourada fundida em liga
metálica de zamak.

UND 1 2300 IRMOSSI 4,00 LAIRTON

51

REDE OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO
FIO 4 (NYLON) – PAR: Modelo Tradicional
- Par Confeccionadas em (Fio 4,0) 100%
Polietileno (nylon) virgem c/proteção
ultravioleta Medidas: 7,50 m largura x 2,50 m
altura x 2,00 m profundidade inferior Entre
nós de 15 x 15 cm Fio Trançado Branco

UND 1 260 SPITTER 238,00 LAIRTON

52

REDE OFICIAL FUTEBOL SOCIETY PSS
5 METROS FIO 4 mm: Par de Redes PSS de
Society com 5 metros e fio de 4 mm.
Tamanho aproximado: 5m x 2,25m x 1,80m
(comprimento x altura x profundidade).

UND 1 260 SPITTER 228,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

53

·         REDE OFICIAL PARA FUTSAL
(PAR) FIO 4 mm: Confeccionada na malha
12x12cm em corda trançada; Material:
Polietileno de alta densidade – 100% virgem,
com tratamento contra as ações (U.V).
Dimensões: 3,2m. Complemento da
Descrição 1: na largura, 2,1m de altura, 1m
de recuo inferior e 0,6m de recuo superior.

UND 1 260 SPITTER 180,00 LAIRTON

54

REDE OFICIAL DE VOLEI: Tamanho: 1,0
m (largura) - 9,5 m (comprimento) Malha
preta quadrada de 10 cm Reforço: Nylon 210
t, 60 Rédeas Cabo superior: cabo de aço
3.0mm Cinto Superior: 7 cm Lona Cinto
Inferior: 5 cm.

UND 1 260 SPITTER 92,00 LAIRTON

55
TATAME: composição em Eva, medidas: 1m
x 1m, espessura: 40 mm. Cores variadas. UND 1 650 IMPACT 50,00 LAIRTON

56

TROFÉU GRANDE: Especificação altura de
53 cm, base quadrada com 7,60cm de largura
na cor preta estatueta intercambiável,
plaqueta de latão para gravação.

UND 1 470 JEBS 110,00 LAIRTON

57

TROFÉU MÉDIO: Especificação altura de
49 cm, base quadrada com 7,60cm de largura
na cor preta estatueta intercambiável,
plaqueta de latão para gravação.

UND 1 470 JEBS 98,00 LAIRTON

58

TROFÉU PEQUENO: Especificação altura
de 45 cm, base quadrada com 7,60cm de
largura na cor preta estatueta intercambiável,
plaqueta de latão para gravação.

UND 1 670 JEBS 65,00 LAIRTON

59
UNIFORME PARA ÁRBITRO: Composto
por short, camisa e meião. UND 1 200 KANXA 117,00 LAIRTON

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Nova Esperança do Piriá - PA, 09 de Setembro  de 2019.

___________________________________
Antônio Valcirlei Holanda de Souza

Prefeito Municipal

		2019-12-16T13:04:05-0300
	ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA:01064277250